Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Apucarana

Portaria nº 258 de 20 de dezembro de 2016.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1783, de 07 de outubro de 2016;

considerando o art. 12, da Lei 11.091, de 12 de
janeiro de 2005; na redação dada pela Lei nº 11.784, de 22/09/2008, com alterações
dadas pela Lei nº 12.772, de 28/12/2012;

considerando o Decreto nº 5.824, de 29 de junho de
2006;

considerando o Processo nº 23064.007501/2016-43;

R E S O L V E

I. Conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao

servidor MARCELO FERREIRA RIBAS, ocupante do cargo efetivo de Assistente em

Administração, matrícula SIAPE nº 2028230, lotado no Câmpus Apucarana, de 30%,

a partir de 16 de dezembro de 2016, por ter concluído o Curso de Especialização

em Direito Constitucional Aplicado, promovido pela Faculdade Damásio, conforme

regulamenta a legislação supramencionada.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral